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Stadskontoret 

Minnesanteckningar 

Datum och tid: 29 januari 2026, 18.00-20.00 

Plats: Stadshuset, August Palms plats 2 

Närvarande tjänstepersoner: Nasrin Bigdelou, Louisa Hansson, Sanna 

Jälevik, Hållbarhetsavdelningen 

Vid protokollet: Sanna Jälevik 

Introduktion 
Nasrin Bigdelou, som är enhetschef på Hållbarhetsavdelningen, välkomnar 

alla deltagare till samrådet och presenterar sig och övriga närvarande 

tjänstepersoner. Samrådet har tio deltagare från minoritetsgruppen.  

 

Syftet med samrådet är att få fram romska Malmöbors tankar och 

synpunkter om hur Malmö stad kan göra den nationella romer delaktiga i 

stadens arbete. Förhoppningen är att under samrådets gång ska ha bra 

samtal kring inflytande och delaktighet för romer i Malmö. Parallellt med 

samråden tas även synpunkter emot via en digital enkät på malmo.se.   

Enhetschefen berättar att hon om en liten stund kommer att berätta mer om 

bakgrunden till samrådet, men berättar kort att stadskontoret fått i uppdrag 

att hålla samråd om romers delaktighet av kommunstyrelsen.  

Enhetschefen berättar också att Malmö stad inför samrådet har fått en 

förfrågning om att få spela in samrådet i dokumentationssyfte. Därför har 

alla deltagare informerats om att inspelning med ljud eller bild inte är tillåten 

under samrådet, och detta gäller alla närvarande. Samråden är utformade 

som dialogmöten där deltagarnas möjlighet att fritt uttrycka sig är central, 

och hänsyn till deltagarnas integritet är viktig.  

 

Det är också bra att veta att det i rummet finns journalister som deltar. De 

kan komma att tillfråga samrådsdeltagare om de önskar bli intervjuade efter 

samrådet. Det ges även möjlighet till deltagarna att avstå från att bli 

fotograferade. 
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Bakgrund  

Enhetschefen ger en bakgrund till samrådet och kommunens skyldigheter 

utifrån minoritetslagstiftningen.  

 

Sverige har sedan år 2000 en minoritetspolitik och utifrån den har Sverige 

tagit fram lag om nationella minoriteter och minoritetsspråk, som anger att 

romer är en av Sveriges fem nationella minoriteter och romani chib ett av 

Sveriges fem nationella minoritetsspråk.   

Detta innebär att kommunen enligt lag är skyldig att:  

- skydda och främja de nationella minoriteternas möjligheter att behålla och 

utveckla sitt språk och sin kultur 

- ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande och delaktighet i 

frågor som berör dem 

- genomföra samråd genom en strukturerad dialog med de nationella 

minoriteterna i syfte att kunna beakta deras synpunkter och behov i 

myndighetens beslutsfattande  

- särskilt främja utvecklingen av barns kulturella identitet  

- informera om de nationella minoriteternas rättigheter 

- motverka diskriminering av och utsatthet för de nationella minoriteterna 

Enhetschefen går vidare och berättar om Malmö stads styrdokument på 

området och om hur arbetet med nationella minoriteter ser ut för den 

romska minoritetens del idag.  

 

Malmö stad har ett aktivt arbete med nationella minoriteters rättigheter. 

Arbetet är en del av Malmö stads arbete med mänskliga rättigheter som 

utgår från stadens policy för mänskliga rättigheter.  

 

För arbetet med nationella minoriteter finns styrdokument som ska 

säkerställa att Malmö stad arbetar med romers rättigheter.  

Dessa är Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de 

nationella minoriteternas rättigheter samt en handlingsplan för romer.  

För övriga fyra nationella minoriteter, som är judar, urfolket samer, 

sverigefinnar och tornedalingar finns ett program för varje nationell 

minoritet. 
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Samtliga nämnder och förvaltningar i Malmö stad har ansvar för arbetet 

med de nationella minoriteterna. Vissa förvaltningar berörs något mer än 

andra av bestämmelserna i lag om nationella minoriteter och 

minoritetsspråk.  

Stadskontoret samordnar som det ser ut idag arbetet med judar, urfolket 

samer, sverigefinnar och tornedalingar och Romskt informations- och 

kunskapscenter (RIKC) ansvarar för samordning av arbetet med den 

romska minoriteten i hela staden. 

Delaktighet för romska Malmöbor  

Enhetschefen beskriver hur delaktigheten för romska Malmöbor sett ut fram 

tills nu. Dels har delaktigheten skett i form av ett råd, dels via öppna 

samråd. Dessa har samordnats av kulturnämnden.  

Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer har inget självständigt 

beslutsmandat, utan är primärt ett dialogforum gällande övergripande 

frågor som berör den romska befolkningens livsvillkor inom Malmö stad. 

Rådet har även haft vissa uppdrag delegerade till sig från 

kommunstyrelsen, som att arrangera Romska rådets årliga konferens. 

Rådet har bestått av:  

- sju ledamöter och sju ersättare från romska föreningar – tillsatta utifrån 

rådets reglemente 

- sex politiska ledamöter från olika partier och sex ersättare valda av 

Kommunstyrelsen 

 

Kulturnämnden har ansvarat för administration av rådet genom Romskt 

informations- och kunskapscenter (RIKC).  

 

Romska Malmöbor har även bjudits in till öppna samråd på olika teman 

som samordnats och hållits av Romskt informations- och kunskapscenter 

(RIKC).  

För att utveckla formerna för delaktighet för romer, har stadskontoret som 

nämndes tidigare i mötet fått i uppdrag av kommunstyrelsen att i samråd 

med romska Malmöbor ta fram förslag på hur dialogen mellan Malmö stad 

och romer ska ske.  
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Det är detta kvällens samråd handlar om. 

 

Enhetschefen berättar om hur olika kommuner runt om i landet har lagt upp 

delaktighet för de nationella minoriteterna och att det ser olika ut.  Det finns 

kommuner som har råd för enskilda nationella minoriteter och andra som 

har råd för samtliga fem nationella minoriteter. En del kommuner har i 

stället eller som komplement till råden öppna samråd där man bjuder in 

brett, både enskilt för romer, men i vissa kommuner för samtliga fem 

nationella minoriteterna.  På de öppna samråden förs oftast dialog om olika 

teman.  

Det finns också kommuner som testat olika sätt att föra dialog med de 

nationella minoriteterna. Det har skett exempelvis kopplat till 

kulturarrangemang och aktiviteter samt utifrån idéer från de nationella 

minoriteterna.  Framför allt har samråd med barn och unga varit något som 

kommunerna har haft utmaningar kring och att anpassa formerna för 

samråd för denna målgrupp är något som enhetschefen lyfter fram som 

särskilt viktigt.  

 

En fråga lyfts från en samrådsdeltagare om stadskontoret bedömer dagens 

samråd som ett strukturerat samråd i enlighet med nationella 

minoritetslagstiftningen och om synpunkterna från samrådet ska beaktas i 

kommunens arbete. Eller är det så mötet inte kommer att ha någon 

påverkan? Och det är så att återkoppling inte kommer att komma?  

Enhetschefen svarar att samrådet är planerat för att utifrån det uppdrag 

som stadskontoret fått, lyssna in romska Malmöbors synpunkter kring 

delaktighet och inflytande, vilket innefattar hur staden samråder med 

romska Malmöbor. Avsikten med samrådet är just att få in synpunkter som 

kan beaktas i det kommande arbetet. Återkoppling efter samrådet är också 

inplanerad och information om detta är något som är planerad att framgå i 

slutet av samrådsmötet.  

Fråga lyfts från samrådsdeltagare om det kommer ett protokoll från 

samrådet och om det kan finnas en romsk justerare av protokollet. 

Anledningen till frågan är att det finns en osäkerhet kring om protokollet 

verkligen kommer att spegla åsikterna som framförs i samrådet och inte en 

godtycklig tolkning av dessa från Malmö stads sida. Sanna Jälevik, som 

dokumenterar samrådet, svarar att minnesanteckningarna kommer att vara 

utförliga och att samtliga deltagare som anger/angett sin e-postadress 

kommer att få minnesanteckningarna för påsyn innan de fastställs och 



5 (15) 

diarieförs i Malmö stads ärendehanteringssystem. Enhetschefen lägger till 

att de färdiga minnesanteckningarna kommer att publiceras på 

malmo.se/romer.  

 

Flera av samrådsdeltagarna ifrågasätter att det inte är inplanerat en 

återkoppling från det öppna samråd som Romskt informations- och 

kunskapscenter höll i slutet på 2025. Kritik riktas till stadskontoret att de 

hanterar samrådet utan kontext till detta tidigare samråd och de synpunkter 

som framfört under samrådet. Detta trots att stadskontoret har kännedom 

om samrådet och tagit del av handlingarna från det samrådet.  

 

Enhetschefen svarar att samrådet är planerat utifrån det uppdrag som 

stadskontoret fått av kommunstyrelsen gällande delaktighet och inflytande 

och därmed inte har innefattat de vidare frågor som diskuterades vid 

samrådet som Romskt informations- och kunskapscenter höll i.  

Att romska Malmöbor inte fått möjlighet att påverka agendan för samrådet 

lyfts även fram som en skarp kritik till stadskontoret. Syftet för samrådet 

upplevs även av samrådsdeltagare oklart och det lyfts fram att deltagarna 

gärna skulle vilja diskutera övrigt arbete som pågår just nu gällande att se 

över organiseringen av Malmö stads arbete med den nationella minoriteten 

romer. Önskemål om att ändra agendan lyfts fram av flera deltagare och 

det pågår en längre diskussion kring detta.  

 

Enhetschefen ajournerar mötet under 5 minuter för att se hur stadskontoret 

kan bemöta önskemålet. Hon svarar sedan att det utan ytterligare 

förberedelser från Malmö stads sida inte är möjligt att genomföra dialog 

kring organisationsförändringar för arbetet. Stadskontoret avslår därmed 

samrådes förslag kring att ändra agendan för samrådet. Enhetschefen 

hoppas dock att återstående mötestid kan användas till att föra dialog om 

önskemål kopplat till samråd och delaktighet. Däremot kommer det 

föreslagna upplägget för samrådet inte att genomföras. Några av 

deltagarna väljer då att lämna mötet.  
 

Beskrivning av samrådsupplägget som inte 
genomförs 

Dialogen var tänkt att utgå ifrån huvudfrågan ”Hur vill du att Malmö stad för 

dialog med och skapar delaktighet för romer i Malmö?” samt 

inspirationsfrågor som listas nedan:   
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- Hur vill du att Malmö stad lyssnar på romers synpunkter och erfarenheter? 

- Vilka frågor tycker du är viktigast att Malmö stad har en dialog med romer 

om? 

- På vilket sätt skulle du vilja vara med och påverka beslut som rör romska 

Malmöbor? 

- Vad skulle göra det lättare eller mer meningsfullt för dig att delta i Malmö 

stads samråd? 

- Vad behöver finnas på plats för att du ska känna dig trygg och delaktig vid 

ett samråd? 

- Vilket språk eller vilka språk föredrar du att få information på när Malmö 

stad bjuder in till samråd eller aktiviteter? 

- Hur viktigt är det för dig att det finns tillgång till tolk vid samråd eller i 

kontakt med Malmö stad? Vilka språk bör erbjudas? 

- Hur tycker du att Malmö stad bäst kan säkerställa att romska Malmöbor 

förstår och känner sig trygga i kommunikationen? 

- Vilka metoder eller kanaler fungerar bäst för att nå romska Malmöbor med 

information (t.ex. muntligt genom nätverk, sociala medier, föreningar, 

skolor)? 

- Hur vill du att Malmö stad återkopplar efter samråd – på vilket språk, i 

vilken form och i vilka kanaler? 

- Hur tycker du att Malmö stad kan stötta romska Malmöbor att bevara och 

utveckla sitt språk och sin kultur, och se till att romer får vara med och 

påverka frågor som rör dem? 

- Har du förslag på hur Malmö stad kan bygga förtroende och en långsiktig 

dialog med romer? 

Dialogen var tänkt att ske i form av gruppdiskussioner vid borden. Tankar, 

idéer och önskemål som framkom under dialogen skulle antecknas på 

vykorten som fanns på borden. När dialogen avslutade skulle sedan 

vykorten postas brevlådan som finns uppställd längst fram i rummet. 
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Sammanfattning av samrådets synpunkter  

Samrådsmötet fortsätter i stället för planerat upplägg i form av dialog i 

storgrupp där samtliga deltagare får möjlighet att yttra sig. Nedan följer en 

sammanfattning av de synpunkter som framfördes av samrådsdeltagarna.  

• Det framförs att det finns missnöje kring delaktighet inom den 

romska minoriteten. Upplevelsen är att romer bjuds in till 

delaktighetsprocesser och mjölkas på information. Resultatet 

blir sedan en pappersprodukt och det finns ingen insyn i 

kommande beslut.  

• Kritik riktas till Malmö stad gällande hanteringen av delaktighet 

och transparens kring frågan om möjlig omorganisering av 

samordningen av arbetet med romers rättigheter.  

• Transparens gällande pågående processer och arbete i 

enlighet med rättighetsbaserat arbetssätt efterfrågas.  

• Det lyfts att tidigare öppna samråd genomförda av RIKC haft 

ett betydligt högre deltagande, med över 20 romska Malmöbor 

på plats. Vid det senaste samrådet överlämnades dessutom en 

underskrift med stöd av mer än 170 romska Malmöbor, 

innehållande tydliga frågor till stadskontoret och politisk nivå. 

• Samrådsdeltagare påpekar att återkoppling på dessa frågor 

som ställdes på RIKC samråd i slutet av 2025 uttryckligen 

utlovats, men att stadskontoret under det aktuella mötet 

tydliggjorde att ingen av frågorna fanns planerad för 

återkoppling inom ramen för stadskontorets öppna samråd. 

• Samrådsdeltagare riktar stark kritik mot att återkoppling 

uteblivit under lång tid. Det framförs att stadskontoret, genom 

sitt agerande, uppfattas systematiskt avstå från att återkoppla i 

frågor som är av central betydelse för romska Malmöbor.  

• Samråddeltagare har känt att endast vissa romer har fått 

komma till tals. Det är svårt att gå vidare och diskutera möjliga 

förbättringar om man inte öppnar upp kring det som inte har 

fungerat. 

• Förslag på att faktiskt göra arbetet på riktigt och se över sätten 

för hur Malmö stad kan skapa delaktighet och egenmakt för 

romer framförs. Varför inte tillsätta en arbetsgrupp och låta 

romerna välja sina representanter för att komma dithän man 
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önskar? Idag är det många som tycker att Malmö stad sätter 

agendan. Delaktighet talar man om, men på vems villkor 

egentligen?  

• Utifrån att stadskontoret inte kan framföra återkoppling från 

Romskt informations- och kunskapscenters öppna samråd 

önskas att de till protokollet läggs till att samrådet ser att 

Malmö stad brister i sin kommunikation och samordning i 

frågan.  

• Samrådsdeltagare reflekterar kring att förtroendet för Malmö 

stad är lågt och det finns en upplevelse av en ”check på den” 

mentalitet gällande dialoger med romer. I stället borde Malmö 

stad komma till bordet med relevanta ämnen och tydligare 

agendor som tagits fram i dialog med romska Malmöbor. 

• Det låga antalet deltagare ifrågasätts. Har Malmö stad 

verkligen gjort det som krävs för att nå ut brett? Om endast ett 

fåtal romer kommer blir det inte något hållbart underlag för 

fortsatt arbete och beslut. Många av samrådsdeltagarna har 

varit engagerade i frågorna länge och upplever att Malmö stad 

upprepat brustit i frågan om att genom strukturerade samråd 

ge romer delaktighet och inflytande i frågor som berör dem. 

• Flera av samrådsdeltagarna framför att det inte finns någon 

tillit till stadskontoret och riktade skarp kritik till stadskontoret 

gällande processen för översyn av arbetet med den romska 

minoriteten, inkl. romska rådet.  

• Samrådsdeltagare uttrycker tillit till Romskt informations- och 

kunskapscenter och framhåller att det är via den verksamhet 

som romer kan föra dialog och skapa inkludering - inte via 

stadskontoret. 

• Samrådsdeltagare betonar särskilt att det inte finns tillit till 

stadskontoret, inte minst på grund av brister i rättighetsbaserat 

arbetssätt och bristande transparens och delaktighet. 

• Samrådsdeltagare understryker att Malmö stad är 

skyldighetsbärare och romer rättighetsbärare. Det är viktigt 

med rättighetsbaserat arbete på riktigt, det ska inte vara tal om 

informationsmöten och möten som inte följer minoritetslagen. 

Önskemål är att romer ges insyn och inflytande i frågor som är 

viktiga för romer. För att detta ska bli möjligt behöver det 
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skapas en struktur som är hållbar för att ge förutsättningar för 

romer att kunna stå bakom de förslag som läggs fram innan de 

går till beslut. 

• Kritik riktas mot hur Malmö stad bemöter romer och hur 

information om arbetet med romers rättigheter sprids. 

• Samrådsdeltagarna beskriver en känsla av att romer ibland 

uppfattas som ”främmande” eller svåra att förena i olika frågor. 

Romer blir inte alltid bemötta som individer och fördomar 

förekommer fortfarande. I stället för att skapa situationer där 

romer hamnar i motsatsförhållande till varandra lyfts ett behov 

av att Malmö stad bidrar till att underlätta dialog, samla romska 

Malmöbor och skapa positiva förutsättningar för gemensamma 

samtal om viktiga frågor.  

• Brist på anpassning av informationsspridning och upplägg för 

samrådet till målgruppens behov lyfts fram. Samrådsdeltagare 

upplever att stadskontoret behandlar romer som vilken som av 

de andra fyra nationella minoriteterna, utan att se till romers 

behov. Samrådsdeltagare framför sig vara ledsna och 

besvikna på stadskontoret. Hur staden arbetar med romers 

rättigheter är både känslosamt och frustrerande. Malmö stad 

lär sig inte heller av sina misstag och brister i sin förståelse för 

romers perspektiv.   

• Romer har historiskt sett varit väldigt utsatta och en av 

samrådsdeltagarna beskriver det som att romerna befunnit sig 

i mörkret och reflekterar om sina egna upplevelser. Att romsk 

informations- och kunskapscenter inrättats har för deltagaren 

varit en upplevelse av att komma ut i ljuset. Deltagaren vill inte 

att samordningen av arbetet med romers rättigheter ska flyttas 

till stadskontoret.  

• Önskemål om att återskapa romska rådet lyfts fram. Det finns 

stora brister i den pågående processen och det framförs att 

upplevelsen från samrådsdeltagare är att det inte finns en 

gnutta av demokrati i processen.  

• Barn och ungas perspektiv behöver också lyftas med. Det finns 

så mycket att göra inom det området.  

• En av samrådsdeltagarna reflekterar i korthet kring och 

bemöter frågeställningarna i det samrådsupplägg som 
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föreslagits av stadskontoret. Deltagaren vill att Malmö stad ska 

lyssna på romer med öppna öron och staden ska vara öppen 

för att diskutera alla typer av frågor som romer önskar föra 

dialog kring för att bygga tillit framåt. Romer får inte heller rakt 

av likställas med andra minoriteter. Information och samråd bör 

ske på båda språken och användning av både svenska och 

romani chib vid samråd ska göras möjligt. Återkoppling 

behöver nå ut brett till romer.  

• Det framhålls även att ett likställande av romer med övriga 

minoriteter riskerar att strida mot såväl regeringens strategi för 

romsk inkludering som EU:s ramverk och internationella 

konventioner kopplade till mänskliga rättigheter. Enligt 

deltagarna innebär detta att nuvarande process inte är förenlig 

med dessa åtaganden. 

• Samrådsdeltagare ser att det finns omfattande brister i Malmö 

stads arbete med minoritetslagen och samråd med romer. 

Trots krav på delaktighet innan ärenden går på remiss har 

staden enligt uppgift medvetet låtit bli att samråda med romska 

grupper. Den remiss som nu ligger ute hos nämnderna 

gällande organiseringen av samordningen av arbete med den 

romska minoriteten bygger dessutom på ett underlag som 

både forskare och tjänstepersoner beskrivit som bristfälligt. 

Dessa brister rör inte bara uteblivet samråd enligt 

minoritetslagen, utan väcker också frågor om hur processen 

förhåller sig till regeringsformens krav på saklighet och 

transparens. Det handlar om flera sammanlänkade problem 

inom rättighetsbaserat arbete, där det finns anledning att pröva 

om Malmö stad brutit mot lagen. 

• Samrådsdeltagare kräver att romer ska få yttra sig om 

remisserna, inklusive den som nu ligger ute gällande 

omorganiseringen av samordningen av arbetet med den 

romska minoriteten. Samrådsdeltagaren ser att processen som 

pågår nu är kollektiv bestraffning (strukturell antiziganism) 

gentemot den romska gruppen, och att man ej kan se detta 

som en isolerad organisatorisk förändring.  

• Kritik framförs av flera samrådsdeltagare gällande 

kommunalrådet med ansvar för demokrati och mänskliga 

rättigheter. Kommunalrådet anses agera felaktigt i processen 
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och deltagare ser det som att hen försöker ta över frågan från 

andra politiker. Kritiken gäller bristande transparens, informella 

möten som inte följer minoritetslagen, och att dessa möten 

ändå används som grund för beslut. På kommunfullmäktige 

uppgav kommunalrådet att hen träffar romer dagligen, men det 

är oklart hur detta dokumenterats och vilka hen har pratat med. 

• Om samordningen skulle flyttas still stadskontoret lyfter 

samrådet fram att det är viktigt att det är en person som kan 

möta romer och har förståelse för historik och bakgrund. Helst 

ser samrådsdeltagare att det är en rom som i så fall blir 

samordnare i frågan.  

• Stadskontoret samordnar som det är idag arbetet med övriga 

fyra nationella minoriteter. Samrådsdeltagare lyfter att det 

utifrån detta skulle kunna förväntas att stadskontoret kan detta 

med öppna samråd, såsom att ge inflytande gällande agenda. 

Deltagaren känner oro för hur stadskontoret skulle samordna 

arbetet med romer om det är så här bristfälligt som man även 

jobbat med övriga nationella minoriteter.  

• Samrådsdeltagare undrar hur den digitala enkäten kommer att 

användas – om den tillsammans med samrådsprotokollen ska 

utgöra underlag för kommande beslut? Enhetschefen svarar 

att både samrådsanteckningar och enkätresultat kommer 

sammanställas som underlag för uppdraget om delaktighet. 

• Gällande enkäten på malmo.se lyfts också behov av att ta 

vidare en följdfråga till Malmö stads säkerhetsansvariga: hur 

förebygger man otillbörlig påverkan? Det finns oro för att 

enkätsvaren inte kan verifieras som individuella och att det 

redan kan ha förekommit otillbörlig påverkan. Därför 

efterfrågas besked om vilka åtgärder som ska vidtas för att 

säkerställa att plattformen inte utnyttjas för att påverka Malmö 

stad, och om exempelvis Bank‑ID-lösningar eller andra 

verifieringsmetoder kan behövas. 

• Samrådsdeltagare reflekterar kring samrådet och att 

stadskontoret genom kvällens samtal fått in mycket feedback 

om samrådsfrågan. Samtidigt som övriga frågor har diskuterats 

har en bild av vad som samrådsdeltagarena ser behöver 

förbättras framförts. Utifrån de synpunkter som framförts kan 
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Malmö stad förbättra hur romer ges möjlighet till inflytande och 

delaktighet i frågor som berör dem.  

• Under samrådet har flera av deltagarna lämnat in en skrivelse 

med rubriken ”Styrets och stadskontorets strukturella 

antiziganism måste upphöra”. Den biläggs 

minnesanteckningarna i sin helhet. Vilka avsändarna är 

framgår ej av skrivelsen. 

Nästa steg och avslut 

Enhetschefen tackar alla som deltagit för deras synpunkter. 

Samrådsdeltagarna önskar en tydlig återkoppling kring det samråd som 

Romskt informations- och kunskapscenter höll 26 november 2025 samt 

kvällens samråd. Helst redan på nästa inplanerade samråd gällande 

delaktighet den 5 februari.  

Detta noteras till minnesanteckningarna, men enhetschefen understryker 

att hon inte kan lova att det blir så. Stadskontoret har planerat kommande 

samråd den 5:e utifrån samma upplägg som var planerat för kvällens 

samråd, och som utgår ifrån uppdraget från kommunstyrelsen. Självfallet 

ska stadskontoret se över om planeringen av samrådet kan förbättras 

utifrån de synpunkter som framkommit under kvällen.  

Stadskontoret kommer även att framföra önskemålet att romska Malmöbor 

önskar ha samråd kring den föreslagna omorganisationen till ansvariga 

politiker.  

Minnesanteckningar kommer att tas fram och skickas för påsyn till 

deltagare via mejl. Har man inte anmält sig till samrådet, ges möjligheten 

att lämna sin e-post för att kommentera minnesanteckningarna. 

 

Vill man inte ange e-post, går minnesanteckningarna att ta del av på 

malmo.se/romer när dessa fastställts efter eventuella synpunkter på 

innehållet av deltagarna. 

 

Gällande uppdraget om romers delaktighet och inflytande kommer 

stadskontoret att fortsatt att arbeta utifrån det som framkommit under 

samråden och via den digitala enkäten. Därefter kommer stadskontoret att 

återkoppla om nästa steg på malmo.se/romer.  
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Enhetschefen tackar alla deltagare för deras deltagande och önskar alla en 

fin fortsatt kväll. Samrådet avslutas.   
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Inkomna synpunkter och tillägg utifrån utkast 

I samband med att utkastet på minnesanteckningar skickats för påsyn till 

deltagarna i samrådet som angett sin e-postadress, har flertalet synpunkter 

inkommit. Utifrån synpunkterna har förtydliganden och ändringar i 

minnesanteckningarna gjorts. De tillägg som inkommit med punkter som 

inte diskuterades under samrådet, har ej tagits med i 

minnesanteckningarna. Dessa samt övriga synpunkter och tillägg är 

diarieförda i ärende STK-2025-834. Samtliga inkomna handlingar kommer 

att vara en del av det sammantagna underlaget för det fortsatta arbetet 

med ärendet.  

Skrivelse som lämnades in under samrådet 
bifogas som bilaga 

Under rubriken ”Bilaga” bifogas den under samrådet inlämnade skrivelsen i 

sin helhet. Den är även diarieförd som inkommen handling i ärende STK-

2025-834. 
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BILAGA 1 

Styrets och stadskontorets strukturella antiziganism 

måste upphöra 

Vi ställer oss djupt frågande till stadskontorets förslag om att flytta 
samordnings- och strategiskt ansvar för den nationella minoriteten romer till 
kommunstyrelsen/stadskontoret. Vi kräver att både samordningsansvaret 
och det strategiska ansvaret ska ligga kvar hos Romskt informations- och 
kunskapscenter (RIKC). 
 
Att stadskontoret motiverar sitt förslag med att det skulle stärka arbetet för 
romsk inkludering, utan att ha genomfört samråd med den nationella 
minoriteten romer, är i sig ytterst problematiskt. Det strider mot 
grundläggande principer om delaktighet och inflytande och kan inte förstås 
som annat än ett uttryck för strukturell antiziganism. Förslaget vilar på 
bristfälliga och otillräckliga underlag, bland annat en rapport som präglas av 
otillbörlig påverkan, oetiska tillvägagångssätt och en undermålig 
representation av romska röster. Att Rights hands underlag — som bygger 
på manipulation, dessutom ligger som underlag för tjänstepersoner att yttra 
sig om, kan vi inte heller blunda för. 
 
Mot denna bakgrund kräver vi att stadskontoret och ansvariga politiker ger 
svar på följande grundläggande frågor: Varför genomfördes utredningen 
överhuvudtaget? Varför har stadskontoret ännu inte återkopplat på den 
protest- och kravlista som undertecknats av cirka 200 romska Malmöbor — 
en lista som fortsätter växer? Och varför har inget samråd skett med oss, 
den nationella minoritet som direkt berörs av det föreslagna beslutet? 
 
Det som nu sker kan inte ses som en isolerad organisatorisk förändring. 
Det är en kollektiv bestraffning av en hel nationell minoritet och ett tydligt 
exempel på strukturell antiziganism. Vi kräver därför att processen i sin 
helhet utreds just som strukturell antiziganism. Vi har och fortsätter än idag 
inte få någon insyn, delaktighet eller inflytande i den process som just nu 
pågår. Men EN sak är tydlig för oss: stadskontoret vägrar lyssna på den 
nationella minoriteten romer, stadskontoret vill istället endast bedriva sina 
egna intressen. Vi har ingen tillit till stadskontoret på grund av processen. 
 
Vi vill vara tydliga (igen): vi motsätter oss varje form av nedmontering av 
Romskt informations- och kunskapscenter. Tvärtom ska RIKC stärkas. Det 
är där tillit har byggts upp över tid, både gentemot romska grupper och 
gentemot samhället i stort. Det finns utvecklings- och förbättringsområden 
— det förnekar vi inte — men lösningen är att investera i och 
vidareutveckla RIKC, inte att flytta bort samordningsansvaret. 
 
Att föra över ansvaret till stadskontoret eller kommunstyrelsen kommer inte 
att stärka romsk inkludering, Det riskerar istället att försvaga den ytterligare. 
Därför upprepar och förtydligar vi, för andra gången: det strategiska och 
samordnande ansvaret ska ligga kvar hos RIKC. 


